
Na temelju članka 16. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 

26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 110/04-Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11, 84/11, 90/11, 

144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) i članka 32. stavka 1. točke 26. Statuta Grada 

Vukovara („Službeni Vjesnik“ Grada Vukovara, broj 4/09, 7/11, 4/12, 7/13 i 7/15), Gradsko 

vijeće Grada Vukovara na 6. sjednici, održanoj 31. siječnja 2018., donosi 

 

 

 

 

O D L U K U 

o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom redu 

 

 

 

Članak 1. 

 Članak 57. Odluke o komunalnom redu Grada Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada 

Vukovara, broj 1/02, 6/02, 8/03, 9/05 i 6/09) mijenja se i glasi: 

„Na području grada Vukovara obavezno je korištenje javne usluge prikupljanja miješanog, 

komunalnog otpada, biorazgradivog komunalnog otpada i glomaznog otpada.   

Pojam komunalnog, miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada te glomaznog 

otpada, obvezatnost i postupak korištenja komunalne usluge koji se odnosi na sakupljanje i 

odvoz komunalnog, miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada, te glomaznog otpada, 

područje pružanja javne usluge, davatelj javne usluge, obveze davatelja i korisnika usluge, 

kriteriji za odabir zapremine posude za komunalni otpad, najmanja učestalost odvoza otpada, 

obračunska razdoblja kroz kalendarsku godinu, odredbe o korištenju javne površine za 

prikupljanje otpada, obračun troškova korištenja javne usluge, postupanje s glomaznim i 

reciklabilnim otpadom, prekršajne odredbe u svezi javne usluge prikupljanja miješanog, 

komunalnog i biorazgradivog otpada i drugo uređuje se posebnom odlukom  Gradskog 

vijeća.“ 

 

Članak 2. 

Članak 58. briše se. 

Članak 3. 

Članak 59. briše se 

 

Članak 4. 

Članak 60. briše se. 

 

Članak 5. 

Članak 61. briše se. 

 

Članak 6. 

 

Članak 62. briše se. 

 

Članak 7. 

 

Članak 63. briše se. 

 

 



Članak 8. 

Članak 64. briše se. 

 

Članak 9. 

Članak 65. briše se. 

 

Članak 10. 

 

Članak 66. briše se. 

 

Članak 11. 

U članku 76. stavku 1. brišu se točke: 21., 22. i 23., dosadašnje točke 24., 25., 26., i 27. 

postaju točke 21., 22., 23. i 24. 

 

Članak 12. 

U članku 79. stavku 1. mijenja se točka 16. tako da ista sada glasi: 

„se ne pridržava odredbi o sakupljanju, odvozu i postupanju sa komunalnim otpadom iz 

članka 67. i 68. ove Odluke.“ 

 

Članak 13. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom vjesniku" Grada 

Vukovara. 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD VUKOVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 363-01/02-01/02 

URBROJ: 2196/01-01-18-12 

Vukovar, 31. siječnja 2018 .     

Potpredsjednik Gradskog vijeća 

 

 

Robert Rapan 

 


